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Taux de réponse Profil des

. répondants —
Diplomés | 54 Diplomés o7 2007-2008 2008-2009 2009-2010 Uaranie s R cllmes 2
Enquétés ORESIPE O | 51 Sexe Effectifs Etudes : 0 de master en Alsace a été réalisée
h | Hommes 14 Yz début 2010 par 'ORESIPE. Le question-
Réponses = . 21 Etudes : O naire utilisé est en partie imposé par la
Taux de réponse | 68,6% Total / Direct.ion généralie de .I'enseignenjent
ota 35 Pas d'études : o supérieur et de l'insertion profession-
_ i -12- : : . nelle (DGESIP). Le questionnaire mis
e Baccalauréat | Effectifs Etudes: 0 au pognt par ?a DGI(E:ISIP porte essen-
Situation au 01-12-2009 | Effectifs  ES Ja / Etudes: 0 tiellement sur la situation profession-
Emploi 32 L 7 / ~ nelle des dipléomés au 1" décembre
Recherche demploi q S 7 / Pas d'études: o 2009, soit 27 mois apreés 'obtention
. / du master. L'ORESIPE a ajouté une
Inactivité © Bac Techno © Pas d'études : 0 série de questions permettant notam-
Poursuite / reprise d'études o Bac Pro o 35 ment d'obtenir des renseignements
Non réponse > Autre 7 Etudes : o <_?ur le premier emploi occupé aprés
Total 35 Total 35 - l'obtention du master, ce qui permet
ote ota Etudes: © d'observer les premieres évolutions de
Durée moyenne a l'obtention du premier emploi | 1,5 mois / cgrrlére. Les populations de diplomés
o visées par I'enquéte DGESIP et ORESIPE

Pas d’études : 0 i .
La formation " sont différentes, la population au sens
Pas d'¢tudes : 33 ORESIPE englobant celle de la DGESIP,
Avis sur la formation recue Effectifs P Etudes: o plus lrfgtr;ctlve (cf. Définition de la
) o population).

Tre,s sa'tlsfalsante - P G0z 2D La collecte des réponses s'est dérou-
satisfaisante 18 S———— Iée du 5 février 2010 au 30 mars 2010.
Peu satisfaisante as detudes: 33 Les réponses ont essentiellement été

A . . . collectées par le biais d'un question-
Pas satisfaisante Remarque : Lorsque le nombre de diplémés varie par rapport a 2007, cela est lié a . el’ P que
Non réponse I'absence de réponse de la part des diplémés. naire en fligne.
Total 35 Poursuite d'tletu'aes Nature et spécificité des diplomes pré- Les résultats des études et enquétes
- - - - - parés aprés le Master .
Adéquation emploi et ... 1 emploi  |Emploi 01-12-09 de | SthIEéSIéIZE::n;a%c?Q:ljslaibles
oui 8 27 Parmi les 35 diplomés qui ont répondu a l'enquéte, aucun n'a poursuivi des études 9 ]
e de durant au moins une année entre 2007 - 2008 et 2009 - 2010. www.universites-
qualification Non 2 ! ‘ formations-alsace.fr
Non réponse 5 7 rubrique "ORESIPE" _
Oui % 26 ‘ ORESIPE - Servgzé:le l'aide au pilo-
... secteur disciplinaire Non 1 2 260A rugtRenéa Descarées
084 Strasbourg cedex
Non réponse 6 7 ‘ 7 9




Comparaison du 1°" emploi et de I'emploi occupé au 01-12-2009

Mode d’'obtention 1°r emploi

Suite a un stage intégré dans vos études 15
Réussite a un concours 1
ANPE/APEC o
Par une annonce d'offre d'emploi dans la presse 5
Par une annonce sur un site web de l'université o
Par I'association d'anciens diplomés de la 1
formation
Par une annonce sur un site web de I'entreprise 1
Lors d'un forum ou d’un salon o
Par votre réseau relationnel 3
En envoyant une candidature spontanée 4
En créant ou reprenant une entreprise o
Par un cabinet de recrutement o
En emploi parallélement a la formation 1
Non réponse 2

Total 33

Emploi 01-12-09
7
2
1
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Type de contrat
Emplois stables
Emplois précaires
Non réponse

Total

PCsS
Ingénieur - Cadres

Professions
intermédiaires

Ouvriers - Employés
Non réponse
Total

Quotité travaillée
Temps plein

Temps partiel

Non réponse

Total

1°* emploi
n
19
3
33

1°r emploi
22

4
4
33

1°" emploi
28
2
3
33

Emploi 01-12-09
15
13
4
32

Emploi 01-12-09
22

1
4
32

Emploi 01-12-09
25
3
4
32

Répertoire des emplois occupés au 01-12-2009 et des compétences exercées

Liste des emplois occupés

+ Chargé de cours

- Conseillére en relations publiques

- Journaliste

- Journaliste reporter d'images

- Journaliste rédacteur

- Journaliste rédacteur reporter

- Journaliste rédactrice reporter au service Web
- Journaliste web

- Journaliste économique sur Internet

- Reporter Radio

- Responsable du site Internet, rédacteur Internet
- Rédactrice commentatrice

- Rédactrice web

- Secrétaire de rédaction

- Journaliste radio

- Pigiste

Compétences exercées

- Rédaction d'articles, d'informations de presse, dinterviews
- Enquéte - Tournage - Montage

- Réalisation de reportages
- Présentation de journaux et de flash de reportage
- Réalisation de sujets pour les JT
- Recherche d'informations locales, départementales et na-
tionales - Rédaction d'un journal papier et internet

- Rédiger de dépéches d'agence sur l'actualité économique
et financiére

Types d'employeurs
Entreprise publique ou privée
Fonction publique
Association
Prof. libérale ou indépendante
Non réponse

Total

Revenu net mensuel

Médiane

Minimum

Maximum

Moyenne

Non réponse

Localisation
géographique

Bas-Rhin

Haut-Rhin

Lorraine

lle de France

Reste de la France

Etranger

Non réponse
Total

1°" emploi

33

1** emploi
1550 €
1100 €
4800 €
1827 €

16

1°" emploi

3

33

Emploi 01-12-09
25
1
1
o
5
32

Emploi 01-12-09
1900 €
1200 €
3000 €
1942 €

4

Emploi 01-12-09

32

Définitions

Emplois stables : Il s'agit d'emplois sur contrat a durée détermi-
née, de titulaires de la fonction publique et de travailleurs indé-

pendants ou libéraux.

Emplois précaires : Il sagit d'emplois sur contrat a durée déter-
minée, sur contrat intérimaire, sur contrat aidé...

(*) Enquétés ORESIPE : Ont été enquétés sur leur insertion pro-
fessionnelle les diplédmés n'ayant pas poursuivi d'‘études a la ren-
trée 2007-2008 dans un établissement du MESR apreés l'obten-

tion de leur master.

Durée moyenne a l'obtention du premier emploi : Les enquétés
ont été interrogés sur leurs activités entre la fin de leurs études
et leur premier emploi. Pour ce calcul nous avons pris le mois
de septembre 2007 comme référence d'obtention du dipléme. 2
diplomés ont répondu a cette question.




